

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO **Data Base:** mar/19  
**OBRA:** CME **Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

<b>COMP.: 001</b>		<b>REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO</b>				<b>UN: UN</b>
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	11,600000000	19,09	221,44
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	22,500000000	13,66	307,35
<b>SUB TOTAL</b>						528,79
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>528,79</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>528,79</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>528,79</b>

<b>COMP.: 002</b>		<b>REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO</b>				<b>UN: UN</b>
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	11,000000000	19,09	209,99
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	21,400000000	13,66	292,32
<b>SUB TOTAL</b>						502,31
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>502,31</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>502,31</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>502,31</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO **Data Base:** mar/19

**OBRA:** CME **Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

**COMP.:** 003 **REMOÇÃO DE LOUÇAS E METAIS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.** **UN:** UN

REFERENCIAL	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,000000000	18,23	127,61
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,800000000	14,28	197,06
<b>SUB TOTAL</b>						324,67
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>324,67</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>324,67</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>324,67</b>

**COMP.:** 004 **REMOÇÃO DE BANCADAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.** **UN:** UN

REFERENCIAL	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,220000000	18,23	95,16
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,850000000	14,28	112,10
<b>SUB TOTAL</b>						207,26
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>207,26</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>207,26</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>207,26</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO **Data Base:** mar/19

**OBRA:** CME **Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

**COMP.:** 005 **REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.** **UN:** UN

REFERENCIAL	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,000000000	19,78	178,02
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,000000000	15,27	152,70
<b>SUB TOTAL</b>						330,72
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>330,72</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>330,72</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>330,72</b>

**COMP.:** 006 **Bota-Fora de material escavado das cavas de fundação, inclusive matéria orgânica (DMT 10Km) considerando empolamento de 30%** **UN:** M3

REFERENCIAL	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,020800000	13,66	0,28
<b>SUB TOTAL</b>						0,28
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>TOTAL (A)</b>						<b>0,28</b>
EQUIPAMENTO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	COEF. UTILIZAÇÃO	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
IOPES	086030	CARREG. DE PNEUS CASE W-20 1,33M3 (1.0) (E016)	H	0,010400000	104,16	1,08
IOPES	086049	CAMINHAO BASC M BENZ LK1620 6 M3 (10,5T) - (E403)	H	0,232400000	168,08	39,06
<b>TOTAL (B)</b>						<b>40,15</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>40,43</b>
<b>BDI 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>40,43</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

TOMADOR: HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO						Data Base: mar/19
OBRA: CME						Leis Sociais (Desonerado): 87,24%
COMP.:	<b>007</b>	<b>Tanque de expurgo em aço inox AISI 304, acabamento escovado, com tampa e grade removíveis. Dimensões de 50x50x37,2 cm. Corpo cônico</b>				UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00000	14,28	42,84
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00000	18,23	54,69
<b>SUB TOTAL</b>						<b>97,53</b>
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>97,53</b>
		MATERIAL/SUB-CONTRATADO	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COLETA 007	01	Tanque de expurgo em aço inox AISI 304, acabamento escovado, com tampa e grade removíveis. Dimensões de 50x50x37,2 cm. Corpo cônico	UN	1,00000	1.832,40	1.832,40
<b>TOTAL (C)</b>						<b>1.832,40</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>1.929,93</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>1.929,93</b>

COMP.:	<b>008</b>	<b>LAJE PRE-MOLDADA P/PISO, SOBRECARGA 350KG/M2, VAOS ATE 5,00M, E=12CM (SEM CAPEAMENTO DE 5 CM DE CONCRETO)</b>				UN: M2
REFERENCIAL	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,160000000	15,98	2,56
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400000000	19,09	7,64
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,160000000	19,00	3,04
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,440000000	13,66	6,01
<b>SUB TOTAL</b>						<b>19,24</b>
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>TOTAL (A)</b>						<b>19,24</b>
		MATERIAL/SUB-CONTRATADO	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,030000000	11,31	0,34
SINAPI	6189	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 30* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	0,170000000	16,45	2,80
SINAPI	4491	PONTALETE DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	0,290000000	4,05	1,17
SINAPI	3738	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 350 KG/M2, VAO ATE 5,00 M (SEM COLOCACAO)	M2	1,000000000	36,99	36,99
<b>TOTAL (C)</b>						<b>41,30</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>60,54</b>
<b>BDI 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>60,54</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO **Data Base:** mar/19

**OBRA:** CME **Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

**COMP.:** 009 Escoramento metálico para lajes de edificação com altura entre 2 e 3,2 m com equipamento obtido por locação mensal **UN:** m<sup>2</sup> x mês

REFERENCIAL	CÓDIGO	MATERIAL/SUB-CONTRATADO	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	10749	LOCAÇÃO DE ESCORA METALICA TELESCOPICA, COM ALTURA REGULAVEL DE *1,80* A *3,20* M, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 1000 KGf (10 KN), INCLUSO TRIPE E FORCADO	MÊS	1,150000000	4,58	5,27
<b>TOTAL (C)</b>						<b>5,27</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>5,27</b>
<b>BDI 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>5,27</b>

**COMP.:** 010 VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF\_03/2016 **UN:** M

REFERENCIAL	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,269000000	19,09	5,14
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,134000000	13,66	1,83
<b>SUB TOTAL</b>						<b>6,97</b>
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>6,97</b>
REFERENCIAL	CÓDIGO	MATERIAL/SUB-CONTRATADO	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	38600	CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	M	2,564100000	3,32	8,51
SINAPI	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,352000000	4,05	1,43
SINAPI	6193	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,176000000	11,25	1,98
SINAPI	87294	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_06/2014	M3	0,001900000	339,89	0,645791
SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,011400000	273,54	3,118356
SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,011400000	147,23	1,678422
<b>TOTAL (C)</b>						<b>17,36</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>24,33</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>24,33</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b> HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO						<b>Data Base:</b> mar/19
<b>OBRA:</b> CME						<b>Leis Sociais (Desonerado):</b> 87,24%
<b>COMP.:</b>	<b>011</b>	<b>VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016</b>				<b>UN:</b> M
<b>REFERENCIAL</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2530000	19,09	4,83
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1260000	13,66	1,72
<b>SUB TOTAL</b>						6,55
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>6,55</b>
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	38600	CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	M	2,564100000	3,32	8,51
SINAPI	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,2200000	4,05	0,89
SINAPI	6193	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,1830000	11,25	2,06
SINAPI	87294	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_06/2014	M3	0,0019000	339,89	0,65
SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,011400000	273,54	3,12
SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,011400000	147,23	1,68
<b>TOTAL (C)</b>						<b>16,91</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>23,46</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>23,46</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO **Data Base:** mar/19  
**OBRA:** CME **Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

<b>COMP.:</b> 012		<b>CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016</b>				<b>UN:</b> M
<b>REFERENCIAL</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2690000	19,09	5,14
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1340000	13,66	1,83
<b>SUB TOTAL</b>						6,97
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>6,97</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	38600	CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	M	2,564100000	3,32	8,51
SINAPI	87294	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_06/2014	M3	0,0019000	339,89	0,65
SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,011400000	273,54	3,12
SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,011400000	147,23	1,68
<b>TOTAL (C)</b>						<b>13,96</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>20,92</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>20,92</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO **Data Base:** mar/19  
**OBRA:** CME **Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

<b>COMP.:</b> 013		<b>CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016</b>			<b>UN:</b> M	
<b>REFERENCIAL</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2530000	19,09	4,83
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1260000	13,66	1,72
					<b>SUB TOTAL</b>	6,55
					<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	
					<b>TOTAL (A)</b>	<b>6,55</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	38600	CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	M	2,564100000	3,32	8,51
SINAPI	87294	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_06/2014	M3	0,0019000	339,89	0,65
SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,011400000	273,54	3,12
SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,011400000	147,23	1,68
					<b>TOTAL (C)</b>	<b>13,96</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>20,51</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>20,51</b>



## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b> HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO						<b>Data Base:</b> mar/19
<b>OBRA:</b> CME						<b>Leis Sociais (Desonerado):</b> 87,24%
<b>COMP.:</b> 014		<b>CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016</b>				<b>UN:</b> M
<b>REFERENCIAL</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2530000	19,09	4,83
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1260000	13,66	1,72
					<b>SUB TOTAL</b>	6,55
					<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	
					<b>TOTAL (A)</b>	<b>6,55</b>
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	38600	CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	M	2,564100000	3,32	8,51
SINAPI	87294	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_06/2014	M3	0,0014000	339,89	0,48
SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,011400000	273,54	3,12
SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,011400000	147,23	1,68
					<b>TOTAL (C)</b>	<b>13,79</b>
					<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>	<b>20,34</b>
					<b>BDI 0,00%</b>	
					<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>	<b>20,34</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO **Data Base:** mar/19  
**OBRA:** CME **Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

COMP.:	015	PORTA lisa interna de madeira P1, abrir, KIT PORTA PRONTA (fornecimento, colocação e acabamento), de uma folha com batente e guarnição, 0,60 x 2,10 m, para pintura	UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
		<b>SUB TOTAL</b>	13,08
		<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	<b>0,00</b>
		<b>TOTAL (A)</b>	<b>13,08</b>
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>
SINAPI	38124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN
COLETA 001	01	Kit porta pronta, com PORTA LISA INTERNA de madeira, de abrir com uma folha, aduela de 13cm e alisar de 7cm de largura em peroba, para pintura (esp: 35 mm / larg: 60cm / alt: 21.0cm)	UN
IOPEs	'031507	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	CJ
IOPEs	'031601	DOBRADEIRA EM LATÃO CROMADO 3 X 2.1/2" C/ PARAFUSO	UN
		<b>TOTAL (C)</b>	<b>902,78</b>
		<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>	<b>915,86</b>
		<b>BDI 0,00%</b>	
		<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>	<b>915,86</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO **Data Base:** mar/19  
**OBRA:** CME **Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

COMP.: 016		PORTA lisa interna de madeira P3, abrir, KIT PORTA PRONTA (fornecimento, colocação e acabamento), de uma folha com batente e guarnição, 0,80 x 2,10 m, para pintura				UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,278000000	13,66	3,80
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,555000000	16,72	9,28
<b>SUB TOTAL</b>						13,08
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>TOTAL (A)</b>						<b>13,08</b>
		MATERIAL/SUB-CONTRATADO	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	38124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN	0,386000000	20,45	7,89
COLETA 001	02	Kit porta pronta, com PORTA LISA INTERNA de madeira, de abrir com uma folha, aduela de 13cm e alisar de 7cm de largura em peroba, para pintura (esp: 35 mm / larg: 80cm / alt: 210cm)	UN	1,000000000	725,67	725,67
IOPES	'031507	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	CJ	1,000000000	84,26	84,26
IOPES	'031601	DOBRADIÇA EM LATÃO CROMADO 3 X 2.1/2" C/ PARAFUSO	UN	3,000000000	28,32	84,96
<b>TOTAL (C)</b>						<b>902,78</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>915,86</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>915,86</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	017	PORTA lisa interna de madeira P5, abrir, KIT PORTA PRONTA (fornecimento, colocação e acabamento), de duas folhas com batente e guarnição, 1,20 x 2,10 m, com acabamento em laminado melamínico	UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
<b>SUB TOTAL</b>			144,76
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL (A)</b>			<b>144,76</b>
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>
SINAPI	38124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN
COLETA 001	06	Kit porta pronta, com PORTA LISA INTERNA de madeira, de abrir com duas folhas, aduela de 13cm e alisar de 7cm de largura em peroba, para pintura (esp: 35 mm / larg: 120cm / alt: 210cm)	UN
SINAPI	1337	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	KG
SINAPI	1340	CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, LISO FOSCO, DE *1,25 X 3,08* M, E = 0,8 MM	M2
IOPEs	'031507	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	CJ
SINAPI	11518	MACANETA TIPO BOLA, CROMADA, DIAMETRO APROXIMADO DE *2 1/2*", (SOMENTE MACANETAS)	PAR
IOPEs	'031601	DOBRADIÇA EM LATÃO CROMADO 3 X 2.1/2" C/ PARAFUSO	UN
SINAPI	11455	FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 8", EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO	UN
<b>TOTAL (C)</b>			<b>1.893,27</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>			<b>2.038,03</b>
<b>BDI 0,00%</b>			
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>			<b>2.038,03</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

<b>COMP.:</b>	<b>018</b>	<b>PORTA lisa interna de madeira P5, abrir, KIT PORTA PRONTA (fornecimento, colocação e acabamento), de uma folha com batente e guarnição, 1,10 x 2,10 m, para pintura</b>				<b>UN: UN</b>
<b>REFERENCIAL</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,278000000	13,66	3,80
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,555000000	16,72	9,28
<b>SUB TOTAL</b>						13,08
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>TOTAL (A)</b>						<b>13,08</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	38124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN	0,386000000	20,45	7,89
COLETA 001	03	Kit porta pronta, com PORTA LISA INTERNA de madeira, de abrir com uma folha, aduela de 13cm e alisar de 7cm de largura em peroba, para pintura (esp: 35 mm / larg: 110cm / alt: 210cm)	UN	1,000000000	940,00	940,00
IOPEs	'031507	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	CJ	1,000000000	84,26	84,26
IOPEs	'031601	DOBADIÇA EM LATÃO CROMADO 3 X 2.1/2" C/ PARAFUSO	UN	3,000000000	28,32	84,96
<b>TOTAL (C)</b>						<b>1.117,11</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>1.130,19</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>1.130,19</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	019	PORTA lisa interna de madeira P5 com visor, abrir, KIT PORTA PRONTA (fornecimento, colocação e acabamento), de duas folhas com batente e guarnição, 1,10 x 2,10 m, para pintura	UN: UN			
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,278000000	13,66	3,80
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,555000000	16,72	9,28
<b>SUB TOTAL</b>						13,08
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>TOTAL (A)</b>						<b>13,08</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	38124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN	0,386000000	20,45	7,89
COLETA 001	04	Kit porta pronta com visor, com PORTA LISA INTERNA de madeira, de abrir com duas folhas, aduela de 13cm e alisar de 7cm de largura em peroba, para pintura (esp: 35 mm / larg: 110cm / alt: 210cm)	UN	1,000000000	1.073,33	1.073,33
IOPEs	'031507	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	CJ	1,000000000	84,26	84,26
SINAPI	11518	MACANETA TIPO BOLA, CROMADA, DIAMETRO APROXIMADO DE *2 1/2*", (SOMENTE MACANETAS)	PAR	1,000000000	29,92	29,92
IOPEs	'031601	DOBRADIÇA EM LATÃO CROMADO 3 X 2.1/2" C/ PARAFUSO	UN	6,000000000	28,32	169,92
SINAPI	11455	FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 8", EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO	UN	2,000000000	7,71	15,42
<b>TOTAL (C)</b>						<b>1.380,74</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>1.393,82</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>1.393,82</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	020	PORTA lisa interna de madeira P16, abrir, KIT PORTA PRONTA (fornecimento, colocação e acabamento), de duas folhas com batente e guarnição, 1,20 x 2,10 m, para pintura	UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
<b>SUB TOTAL</b>			13,08
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL (A)</b>			<b>13,08</b>
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>
SINAPI	38124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN
COLETA 001	06	Kit porta pronta, com PORTA LISA INTERNA de madeira, de abrir com duas folhas, aduela de 13cm e alisar de 7cm de largura em peroba, para pintura (esp: 35 mm / larg: 120cm / alt: 210cm)	UN
IOPEs	'031507	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	CJ
SINAPI	11518	MACANETA TIPO BOLA, CROMADA, DIAMETRO APROXIMADO DE *2 1/2*", (SOMENTE MACANETAS)	PAR
IOPEs	'031601	DOBRADIÇA EM LATÃO CROMADO 3 X 2.1/2" C/ PARAFUSO	UN
SINAPI	11455	FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 8", EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO	UN
<b>TOTAL (C)</b>			<b>1.714,08</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>			<b>1.727,16</b>
<b>BDI 0,00%</b>			
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>			<b>1.727,16</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	021	VIDRO LAMINADO INCOLOR, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN:	M2		
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000000	13,66	6,83
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000000	18,35	9,18
<b>SUB TOTAL</b>						16,01
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>TOTAL (A)</b>						<b>16,01</b>
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	34391	VIDRO COMUM LAMINADO LISO INCOLOR DUPLO, ESPESSURA TOTAL 8 MM (CADA CAMADA DE 4 MM) - COLOCADO	M2	1,000000000	695,65	695,65
<b>TOTAL (C)</b>						<b>695,65</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>711,66</b>
<b>BDI 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>711,66</b>



## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.: 022		<b>PORTA DE VIDRO LAMINADO, DE CORRER, 1,20X2,10M, ESPESSURA 8MM, INCLUSIVE ACESSORIOS E FERRAGENS</b>				UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,467000000	13,66	6,38
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,467000000	18,35	8,57
<b>SUB TOTAL</b>						14,95
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>14,95</b>
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	34391	VIDRO COMUM LAMINADO LISO INCOLOR DUPLO, ESPESSURA TOTAL 8 MM (CADA CAMADA DE 4 MM) - COLOCADO	M2	2,520000000	695,65	1.753,04
SINAPI	3084	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO, MAQUINA *45* MM, CROMADA, COM CILINDRO, PARA PORTA DE CORRER EXTERNA - COMPLETA	UN	1,000000000	55,24	55,24
SINAPI	38168	PUXADOR TUBULAR RETO, DUPLO, EM ALUMINIO POLIDO, DIAMETRO APROX.DE 1", COMPRIMENTO APROX. DE 400 MM, PARA PORTAS DE MADEIRA OU VIDRO	UN	4,000000000	115,17	460,68
SINAPI	11581	TRILHO EM ALUMINIO "U", COM ABAULADO PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER, *40 X 40* MM	M	2,400000000	21,67	52,01
SINAPI	11573	RODIZIO PARA TRILHO (TIPO NAPOLEAO), EM LATAO, COM ROLAMENTO EM ACO, 6 MM	UN	2,000000000	5,60	11,20
<b>TOTAL (C)</b>						<b>2.332,17</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>2.347,11</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>2.347,11</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	023	Isolamento térmico em laje ou piso empregando poliestireno expandido em placas de 5 cm			UN: M2	
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,200000000	13,66	2,73
					<b>SUB TOTAL</b>	2,73
					<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	<b>0,00</b>
					<b>TOTAL (A)</b>	<b>2,73</b>
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	3409	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, PLACA, ISOLAMENTO TERMOACUSTICO, E = 50 MM, 1000 X 500 MM	M2	1,050000000	9,32	9,79
					<b>TOTAL (C)</b>	<b>9,79</b>
					<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>	<b>12,52</b>
					<b>BDI 0,00%</b>	<b>0,00</b>
					<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>	<b>12,52</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

<b>COMP.:</b>		<b>024</b>	<b>REGULARIZAÇÃO de superfícies para impermeabilização</b>				<b>UN: M2</b>	
<b>REFERENCIAL</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	0,500000000	19,09	9,55
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	0,800000000	13,66	10,93
<b>SUB TOTAL</b>								20,47
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>								0,00
<b>TOTAL (A)</b>								20,47
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			M3	0,024300000	37,50	0,91
SINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32			KG	9,720000000	0,41	3,99
<b>TOTAL (C)</b>								4,90
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>								25,37
<b>BDI 0,00%</b>								0,00
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>								25,37

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	025	Cerâmica Biancogrês Originale Bianco 32x60 retificada, assentada com argamassa pré-fabricada de cimento colante, inclusive rejuntamento			UN: M2	
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,440000000	13,66	6,01
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,610000000	19,73	12,04
<b>SUB TOTAL</b>						18,05
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>TOTAL (A)</b>						<b>18,05</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
IOPES	020463	REJUNTE JUNTAPLUS FINA	KG	0,441000000	5,09	2,24
COLETA 003	01	Cerâmica Biancogrês Originale Bianco 32x60 cm, retificada	M2	1,050000000	36,12	37,93
IOPES	020510	CIMENTO COLANTE INDUSTRIALIZADO AC I	KG	8,000000000	0,48	3,84
<b>TOTAL (C)</b>						<b>44,01</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>62,06</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>62,06</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	026	Revestimento de parede em Granito Branco Siena, e=2cm, aplicado com argamassa industrializada AC-II, rejuntado				UN: M2
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,600000000	13,66	8,20
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,040000000	19,73	20,52
					<b>SUB TOTAL</b>	28,72
					<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	<b>0,00</b>
					<b>TOTAL (A)</b>	<b>18,05</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	1380	CIMENTO BRANCO	KG	0,300000000	2,40	0,72
SINAPI	25980	PISO EM GRANITO, POLIDO, TIPO MARFIM, DALLAS, CARAVELAS OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, FORMATO MENOR OU IGUAL A 3025 CM2, E= *2* CM	M2	1,050000000	125,36	131,63
SINAPI	34353	ARGAMASSA COLANTE AC-II	KG	8,000000000	1,10	8,80
					<b>TOTAL (C)</b>	<b>141,15</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>159,20</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>159,20</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO **Data Base:** mar/19  
**OBRA:** CME **Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

COMP.:	027	Porcelanato Biancogrês Urban Grigio 60x60, assentado com argamassa pré-fabricada de cimento colante, utilizando dupla colagem de argamassa, inclusive rejuntamento					UN: M2
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,900000000	13,66	12,29	
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,900000000	19,73	17,76	
<b>SUB TOTAL</b>						30,05	
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						<b>0,00</b>	
<b>TOTAL (A)</b>						<b>30,05</b>	
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
IOPES	020468	REJUNTE PORCELANATO QUARTZOLIT	KG	0,108000000	7,47	0,81	
IOPES	020732	ARGAMASSA COLANTE FLEXÍVEL AC III	KG	8,000000000	1,41	11,28	
COLETA 003	02	Porcelanato Biancogrês Urban Grigio 60x60 cm, retificado	M2	1,020000000	36,12	36,84	
<b>TOTAL (C)</b>						<b>48,93</b>	
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>78,98</b>	
<b>BDI 0,00%</b>							
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>78,98</b>	

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	028	Porcelanato Biancogrês Cemento Avorio 63x63, assentado com argamassa pré-fabricada de cimento colante, utilizando dupla colagem de argamassa, inclusive rejuntamento				UN: M2
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,900000000	13,66	12,29
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,900000000	19,73	17,76
					<b>SUB TOTAL</b>	30,05
					<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	<b>0,00</b>
					<b>TOTAL (A)</b>	<b>30,05</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
IOPEs	020468	REJUNTE PORCELANATO QUARTZOLIT	KG	0,108000000	7,47	0,81
IOPEs	020732	ARGAMASSA COLANTE FLEXÍVEL AC III	KG	8,000000000	1,41	11,28
COLETA 003	03	Porcelanato Biancogrês Cemento Avorio 60x60 cm, retificado	M2	1,020000000	33,89	34,57
					<b>TOTAL (C)</b>	<b>46,66</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>76,71</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>76,71</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO **Data Base:** mar/19  
**OBRA:** CME **Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

COMP.:		<b>029</b>	<b>JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, X 1/2" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014</b>				UN: UN	
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	0,150000000	14,28	2,14
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	0,150000000	18,23	2,73
<b>SUB TOTAL</b>							<b>4,88</b>	
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>							<b>0,00</b>	
<b>TOTAL (A)</b>							<b>4,88</b>	
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR			UN	0,007000000	49,68	0,35
SINAPI	20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3			UN	0,008000000	43,14	0,35
SINAPI	38383	LIXA DAGUA EM FOLHA, GRAO 100			UN	0,050000000	1,48	0,07
SINAPI	3515	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL			UN	1,000000000	4,51	4,51
<b>TOTAL (C)</b>							<b>5,28</b>	
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>							<b>10,15</b>	
<b>BDI 0,00%</b>							<b>0,00</b>	
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>							<b>10,15</b>	



## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO **Data Base:** mar/19  
**OBRA:** CME **Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

<b>COMP.:</b> 030		<b>BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2015</b>				<b>UN:</b> UN
<b>REFERENCIAL</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,119000000	14,28	1,70
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,119000000	18,23	2,17
					<b>SUB TOTAL</b>	3,87
					<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	<b>0,00</b>
					<b>TOTAL (A)</b>	<b>3,87</b>
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,009000000	49,68	0,45
SINAPI	20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,011000000	43,14	0,47
SINAPI	834	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 40 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,000000000	3,02	3,02
SINAPI	38383	LIXA DAGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,060000000	1,48	0,09
					<b>TOTAL (C)</b>	<b>4,03</b>
					<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>	<b>7,90</b>
					<b>BDI 0,00%</b>	<b>0,00</b>
					<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>	<b>7,90</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO **Data Base:** mar/19  
**OBRA:** CME **Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

<b>COMP.:</b> 031		<b>BUCHA DE REDUÇÃO CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2015</b>				<b>UN:</b> UN
<b>REFERENCIAL</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,119000000	14,28	1,70
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,119000000	18,23	2,17
<b>SUB TOTAL</b>						3,87
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						0,00
<b>TOTAL (A)</b>						3,87
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,009000000	49,68	0,45
SINAPI	20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,011000000	43,14	0,47
SINAPI	829	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,000000000	0,71	0,71
SINAPI	38383	LIXA DAGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,060000000	1,48	0,09
<b>TOTAL (C)</b>						1,72
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						5,59
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						5,59

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO **Data Base:** mar/19  
**OBRA:** CME **Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

<b>COMP.:</b> 032		<b>BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2015</b>				<b>UN:</b> UN
<b>REFERENCIAL</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,119000000	14,28	1,70
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,119000000	18,23	2,17
<b>SUB TOTAL</b>						3,87
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						0,00
<b>TOTAL (A)</b>						3,87
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,009000000	49,68	0,45
SINAPI	20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,011000000	43,14	0,47
SINAPI	820	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,000000000	4,20	4,20
SINAPI	38383	LIXA DAGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,060000000	1,48	0,09
<b>TOTAL (C)</b>						5,21
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						9,08
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						9,08

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO **Data Base:** mar/19  
**OBRA:** CME **Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

COMP.: 033		<b>JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014</b>				UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,250000000	14,28	3,57
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,250000000	18,23	4,56
<b>SUB TOTAL</b>						8,13
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						0,00
<b>TOTAL (A)</b>						8,13
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) ( DE *400* G)	UN	0,060000000	18,19	1,09
SINAPI	297	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 5688)	UN	2,000000000	1,67	3,34
SINAPI	3661	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 75 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,000000000	10,41	10,41
<b>TOTAL (C)</b>						14,84
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						22,97
<b>BDI 0,00%</b>						0,00
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						22,97

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO **Data Base:** mar/19  
**OBRA:** CME **Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

COMP.:	034	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014				UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,330000000	14,28	4,71
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,330000000	18,23	6,02
<b>SUB TOTAL</b>						10,73
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>TOTAL (A)</b>						<b>10,73</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) ( DE *400* G)	UN	0,092000000	18,19	1,67
SINAPI	301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	2,000000000	2,10	4,20
SINAPI	3659	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,000000000	12,99	12,99
<b>TOTAL (C)</b>						<b>18,86</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>29,59</b>
<b>BDI 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>29,59</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO **Data Base:** mar/19  
**OBRA:** CME **Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

COMP.:	035	JOELHO DE TRANSIÇÃO, 90 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 15MM X 1/2", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014				UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,109000000	14,28	1,56
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,109000000	18,23	1,99
					<b>SUB TOTAL</b>	3,54
					<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	<b>0,00</b>
					<b>TOTAL (A)</b>	<b>3,54</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	21114	ADESIVO PARA TUBOS CPVC, *75* G	UN	0,053000000	13,94	0,74
SINAPI	38429	JOELHO DE TRANSICAO, CPVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 15 MM X 1/2", PARA AGUA QUENTE	UN	1,000000000	4,76	4,76
					<b>TOTAL (C)</b>	<b>5,50</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>9,04</b>
<b>BDI 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>9,04</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO

**Data Base:** mar/19

**OBRA:** CME

**Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

<b>COMP.: 036</b>		<b>JOELHO DE TRANSIÇÃO, 90 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM X 1/2", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014</b>				<b>UN: UN</b>
<b>REFERENCIAL</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,109000000	14,28	1,56
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,109000000	18,23	1,99
					<b>SUB TOTAL</b>	<b>3,54</b>
					<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	<b>0,00</b>
					<b>TOTAL (A)</b>	<b>3,54</b>
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	21114	ADESIVO PARA TUBOS CPVC, *75* G	UN	0,053000000	13,94	0,74
SINAPI	38431	JOELHO DE TRANSICAO, CPVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 22 MM X 1/2", PARA AGUA QUENTE	UN	1,000000000	7,54	7,54
					<b>TOTAL (C)</b>	<b>8,28</b>
					<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>	<b>11,82</b>
					<b>BDI 0,00%</b>	<b>0,00</b>
					<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>	<b>11,82</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	037	Ralo de cobertura semi-esferico de ferro fundido, tipo abacaxi, com 4". Fornecimento e instalacao.				UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,900000000	13,66	12,29
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000000	19,09	19,09
<b>SUB TOTAL</b>						31,38
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>TOTAL (A)</b>						<b>31,38</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	11708	RALO FoFo SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS	UN	1,000000000	13,40	13,40
<b>TOTAL (C)</b>						<b>13,40</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>44,78</b>
<b>BDI 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>44,78</b>



## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	038	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
			COEF.
			0,200000000
			CUSTO UNIT.
			13,66
			CUSTO TOTAL
			2,73
			<b>SUB TOTAL</b>
			2,73
			<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>
			0,00
			<b>TOTAL (A)</b>
			2,73
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>
SINAPI	37556	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN
			COEF.
			1,000000000
			CUSTO UNIT.
			21,97
			CUSTO TOTAL
			21,97
			<b>TOTAL (C)</b>
			21,97
		<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>	<b>24,70</b>
		<b>BDI 0,00%</b>	<b>0,00</b>
		<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>	<b>24,70</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	039	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
			0,200000000
			13,66
		<b>SUB TOTAL</b>	2,73
		<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	0,00
		<b>TOTAL (A)</b>	2,73
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	
SINAPI	37558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN
			1,000000000
			35,42
		<b>TOTAL (C)</b>	21,97
		<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>	38,15
		<b>BDI 0,00%</b>	0,00
		<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>	38,15

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	040	Dispenser de plástico ABS branco para papel higiênico, com bobina, fixado com parafusos e buchas				UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,046100000	14,28	0,66
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,328900000	18,23	6,00
					<b>SUB TOTAL</b>	6,65
					<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	<b>0,00</b>
					<b>TOTAL (A)</b>	<b>6,65</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	37400	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	UN	1,000000000	41,89	41,89
					<b>TOTAL (C)</b>	<b>41,89</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>48,54</b>
<b>BDI 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>48,54</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	041	Dispenser de plástico ABS branco para papel toalha, fixado com parafusos e buchas				UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,046100000	14,28	0,66
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,328900000	18,23	6,00
					<b>SUB TOTAL</b>	6,65
					<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	<b>0,00</b>
					<b>TOTAL (A)</b>	<b>6,65</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	37401	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	1,000000000	41,89	41,89
					<b>TOTAL (C)</b>	<b>41,89</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>48,54</b>
<b>BDI 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>48,54</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	042	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	310,0000000	73,46	22.772,60
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.000,0000000	24,37	48.740,00
					<b>SUB TOTAL</b>	71.512,60
					<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	<b>0,00</b>
					<b>TOTAL (A)</b>	<b>71.512,60</b>
					<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>	<b>71.512,60</b>
					<b>BDI 0,00%</b>	
					<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>	<b>71.512,60</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	043	QUADRO QDAC-AR CONDICIONADO, DIM1500X800X220 MM DISJUNTOR GERAL 250 AMP. MONTADO CONFORME PROJETO	UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
			<b>COEF.</b>
			<b>CUSTO UNIT.</b>
			<b>CUSTO TOTAL</b>
			28,10000
			19,78
			28,10000
			15,27
			429,09
			555,82
			<b>SUB TOTAL</b>
			984,91
			<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>
			<b>TOTAL (A)</b>
			984,91
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>
		<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>
		<b>CUSTO TOTAL</b>	
COLETA 008	01	QUADRO QDAC-AR CONDICIONADO, DIM1500X800X220 MM DISJUNTOR GERAL 250 AMP. MONTADO CONFORME PROJETO	UN
			1,00000
			6.118,03
			6.118,03
		<b>TOTAL (C)</b>	<b>6.118,03</b>
		<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>	<b>7.102,94</b>
		<b>BDI 0,00%</b>	
		<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>	<b>7.102,94</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	044	QUADRO QDL-A, DIM1500X800X220 MM GERAL 160 AMP. MONTADO CONFORME PROJETO	UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UN
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
		<b>SUB TOTAL</b>	701,00
		<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	
		<b>TOTAL (A)</b>	<b>701,00</b>
		MATERIAL/SUB-CONTRATADO	UN
COLETA 008	02	QUADRO QDL-A, DIM1500X800X220 MM GERAL 160 AMP. MONTADO CONFORME PROJETO	UN
		<b>TOTAL (C)</b>	<b>7.834,27</b>
		<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>	<b>8.535,27</b>
		<b>BDI 0,00%</b>	
		<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>	<b>8.535,27</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	045	QUADRO QDAC-I MAQUINAS, DISJUNTOR GERAL 250 AMP. MONTADO CONFORME PROJETO	UN: UN			
REFERENCIAL	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	11,00000	19,78	217,58
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	11,00000	15,27	167,97
<b>SUB TOTAL</b>						385,55
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>385,55</b>
		MATERIAL/SUB-CONTRATADO	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COLETA 008	03	QUADRO QDAC-I MAQUINAS, DISJUNTOR GERAL 250 AMP. MONTADO CONFORME PROJETO	UN	1,00000	5.840,75	5.840,75
<b>TOTAL (C)</b>						<b>5.840,75</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>6.226,30</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>6.226,30</b>



## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	046	QUADRO QGBT GERAL, DIM.1500X800X400 MM DISJ. GERAL 630 A				UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	11,00000	19,78	217,58
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	11,00000	15,27	167,97
<b>SUB TOTAL</b>						385,55
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>385,55</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
COLETA 008	04	QUADRO QGBT GERAL, DIM.1500X800X400 MM DISJ. GERAL 630 A	UN	1,00000	11.826,19	11.826,19
<b>TOTAL (C)</b>						<b>11.826,19</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>12.211,74</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>12.211,74</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

<b>COMP.:</b>	<b>047</b>	<b>QUADRO QGBT SALA CIRURGICA 01, DIM 760X600X150 MM MONTADO CONFORME PROJETO</b>			<b>UN: UN</b>	
<b>REFERENCIAL</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00000	19,78	158,24
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00000	15,27	122,16
					<b>SUB TOTAL</b>	280,40
					<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	
					<b>TOTAL (A)</b>	<b>280,40</b>
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
COLETA 008	05	QUADRO QGBT SALA CIRURGICA 01, DIM 760X600X150 MM MONTADO CONFORME PROJETO	UN	1,00000	3.452,59	3.452,59
					<b>TOTAL (C)</b>	<b>3.452,59</b>
					<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>	<b>3.732,99</b>
					<b>BDI 0,00%</b>	
					<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>	<b>3.732,99</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

<b>COMP.:</b>	<b>048</b>	<b>QUADRO QGBT SALA CIRURGICA 02, DIM 760X600X150 MM MONTADO CONFORME PROJETO</b>			<b>UN: UN</b>	
<b>REFERENCIAL</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00000	19,78	158,24
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00000	15,27	122,16
<b>SUB TOTAL</b>						280,40
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>280,40</b>
<b>COLETA 008</b>	<b>06</b>	<b>QUADRO QGBT SALA CIRURGICA 02, DIM 760X600X150 MM MONTADO CONFORME PROJETO</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
			UN	1,00000	3.481,81	3.481,81
<b>TOTAL (C)</b>						<b>3.481,81</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>3.762,21</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>3.762,21</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	049	QUADRO QGBT SALA CIRURGICA 03, DIM 760X600X150 MM MONTADO CONFORME PROJETO	UN	UN		
REFERENCIAL	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00000	19,78	158,24
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00000	15,27	122,16
<b>SUB TOTAL</b>						280,40
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>280,40</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
COLETA 008	07	QUADRO QGBT SALA CIRURGICA 03, DIM 760X600X150 MM MONTADO CONFORME PROJETO	UN	1,00000	3.481,71	3.481,71
<b>TOTAL (C)</b>						<b>3.481,71</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>3.762,11</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>3.762,11</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

**TOMADOR:** HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO **Data Base:** mar/19  
**OBRA:** CME **Leis Sociais (Desonerado):** 87,24%

<b>COMP.:</b> 050		<b>QUADRO QGBT SALA CIRURGICA 04, DIM 760X600X150 MM MONTADO CONFORME PROJETO</b>					<b>UN:</b> UN
<b>REFERENCIAL</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>	
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00000	19,78	158,24	
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00000	15,27	122,16	
<b>SUB TOTAL</b>						280,40	
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>							
<b>TOTAL (A)</b>						<b>280,40</b>	
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>	
COLETA 008	08	QUADRO QGBT SALA CIRURGICA 04, DIM 760X600X150 MM MONTADO CONFORME PROJETO	UN	1,00000	3.462,59	3.462,59	
<b>TOTAL (C)</b>						<b>3.462,59</b>	
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>3.742,99</b>	
<b>BDI 0,00%</b>							
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>3.742,99</b>	

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	051	QUADRO QGBT SALA CIRURGICA 05, DIM 760X600X150 MM MONTADO CONFORME PROJETO				UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00000	19,78	158,24
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00000	15,27	122,16
					<b>SUB TOTAL</b>	280,40
					<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	
					<b>TOTAL (A)</b>	<b>280,40</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
COLETA 008	09	QUADRO QGBT SALA CIRURGICA 05, DIM 760X600X150 MM MONTADO CONFORME PROJETO	UN	1,00000	3.462,59	3.462,59
					<b>TOTAL (C)</b>	<b>3.462,59</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>3.742,99</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>3.742,99</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	052	<b>QUADRO QGBT SALA CIRURGICA 06, DIM 760X600X150 MM MONTADO CONFORME PROJETO</b>				<b>UN: UN</b>
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00000	19,78	158,24
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00000	15,27	122,16
<b>SUB TOTAL</b>						280,40
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>280,40</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
COLETA 008	10	QUADRO QGBT SALA CIRURGICA 06, DIM 760X600X150 MM MONTADO CONFORME PROJETO	UN	1,00000	3.462,59	3.462,59
<b>TOTAL (C)</b>						<b>3.462,59</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>3.742,99</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>3.742,99</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

<b>COMP.: 053</b>		<b>LUMINÁRIA FLUORESCENTE DE EMBUTIR – CAA01-E416 - 62X62CM - LUMICENTER OU SIMILAR, EM LED - INCLUSIVE LÂMPADAS</b>			<b>UN: UN</b>	
<b>REFERENCIAL</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,40000	19,78	27,69
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,40000	15,27	21,38
<b>SUB TOTAL</b>						49,07
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>49,07</b>
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
COLETA 009	01	LUMINÁRIA FLUORESCENTE DE EMBUTIR – CAA01-E416 - 62X62CM - LUMICENTER OU SIMILAR, EM LED - INCLUSIVE LÂMPADAS	UN	1,00000	207,56	207,56
<b>TOTAL (C)</b>						<b>207,56</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>256,63</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>256,63</b>



## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	<b>054</b>	LUMINÁRIA DE EMBUTIR (CIRURGIA/LAVANDERIA) – LHT22-S4800850 - LUMICENTER OU SIMILAR EM LED	UN:	UN		
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,40000	19,78	27,69
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,40000	15,27	21,38
<b>SUB TOTAL</b>						49,07
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>49,07</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
COLETA 009	01	LUMINÁRIA DE EMBUTIR (CIRURGIA/LAVANDERIA) – LHT22-S4800850 - LUMICENTER OU SIMILAR EM LED	UN	1,00000	384,68	384,68
<b>TOTAL (C)</b>						<b>384,68</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>433,75</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>433,75</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	055	LUMINÁRIA DE EMBUTIR (BANHEIROS) – LHT33-E4000840 - LUMICENTER OU SIMILAR EM LED	UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
<b>SUB TOTAL</b>			49,07
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>			
<b>TOTAL (A)</b>			<b>49,07</b>
<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>			<b>UN</b>
COLETA 009	01	LUMINÁRIA DE EMBUTIR (BANHEIROS) – LHT33-E4000840 - LUMICENTER OU SIMILAR EM LED	UN
<b>TOTAL (C)</b>			<b>364,65</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>			<b>413,72</b>
<b>BDI 0,00%</b>			
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>			<b>413,72</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.:	056	Barra de apoio reta, para portadores de necessidades especiais, em aço inox polido, comp. 70 cm			UN: UN	
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000000	19,09	19,09
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000000	13,66	13,66
<b>SUB TOTAL</b>						32,75
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>TOTAL (A)</b>						<b>32,75</b>
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	6,000000000	0,26	1,56
SINAPI	36205	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	1,000000000	87,12	87,12
<b>TOTAL (C)</b>						<b>88,68</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>121,43</b>
<b>BDI 0,00%</b>						<b>0,00</b>
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>121,43</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.: <b>057</b>		<b>TORNEIRA MISTURADOR MONOCOMANDO DE MESA P/ PIA, BICA ALTA, GIRATÓRIA - GIULIA</b>				UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	14,28	14,28
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	18,23	18,23
					<b>SUB TOTAL</b>	32,51
					<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	
					<b>TOTAL (A)</b>	<b>32,51</b>
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
COLETA 010	01	TORNEIRA MISTURADOR MONOCOMANDO DE MESA P/ PIA, BICA ALTA, GIRATÓRIA - GIULIA	UN	1,00000	270,00	270,00
IOPES	069512	FITA DE VEDACAO 18MM X 50M (LABOR)	UN	0,28000	0,16	0,04
					<b>TOTAL (C)</b>	<b>270,04</b>
					<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>	<b>302,55</b>
					<b>BDI 0,00%</b>	
					<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>	<b>302,55</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b>	HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO	<b>Data Base:</b>	mar/19
<b>OBRA:</b>	CME	<b>Leis Sociais (Desonerado):</b>	87,24%

COMP.: 058		TORNEIRA MISTURADOR CLÍNICA DE MESA, MONOCOMANDO, C/ ALAVANCA INDUSTRIAL - SOLUCENTER				UN: UN
REFERENCIAL	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	14,28	14,28
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	18,23	18,23
					<b>SUB TOTAL</b>	32,51
					<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>	
					<b>TOTAL (A)</b>	<b>32,51</b>
		MATERIAL/SUB-CONTRATADO	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COLETA 010	02	TORNEIRA MISTURADOR CLÍNICA DE MESA, MONOCOMANDO, C/ ALAVANCA INDUSTRIAL - SOLUCENTER	UN	1,00000	449,90	449,90
IOPES	069512	FITA DE VEDACAO 18MM X 50M (LABOR)	UN	0,28000	0,16	0,04
					<b>TOTAL (C)</b>	<b>449,94</b>
					<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>	<b>482,45</b>
					<b>BDI 0,00%</b>	
					<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>	<b>482,45</b>

## COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

<b>TOMADOR:</b> HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO		<b>Data Base:</b> mar/19				
<b>OBRA:</b> CME		<b>Leis Sociais (Desonerado):</b> 87,24%				
<b>COMP.:</b> 059	<b>TORNEIRA CLÍNICA DE MESA HOSPITALAR, COM ALAVANCA COTOVELO, BICA ALTA, TFC OU SIMILAR</b>				<b>UN:</b> UN	
<b>REFERENCIAL</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,65000	14,28	9,28
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,65000	18,23	11,85
<b>SUB TOTAL</b>						<b>21,13</b>
<b>LEIS SOCIAIS 0,00%</b>						
<b>TOTAL (A)</b>						<b>21,13</b>
		<b>MATERIAL/SUB-CONTRATADO</b>	<b>UN</b>	<b>COEF.</b>	<b>CUSTO UNIT.</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
COLETA 010	03	TORNEIRA CLÍNICA DE MESA HOSPITALAR, COM ALAVANCA COTOVELO, BICA ALTA, TFC OU SIMILAR	UN	1,00000	121,48	121,48
IOPES	069512	FITA DE VEDACAO 18MM X 50M (LABOR)	UN	0,28000	0,16	0,04
<b>TOTAL (C)</b>						<b>121,52</b>
<b>CUSTO DIRETO TOTAL</b>						<b>142,66</b>
<b>BDI 0,00%</b>						
<b>PREÇO UNITÁRIO TOTAL</b>						<b>142,66</b>

Profissional Responsável:



Eng<sup>a</sup> Patricia dos Santos

CREA ES-004283/D